

Id:0E288EC8A455EEE1



EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001RE/2022.

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI.

FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.

CONTRATADA: BARBARA NUNES BARBOSA SANTOS EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 02.705.744/0002-18.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/07/2022

AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Francisca das Chagas da Correia de Sousa.

CARGO: PREFEITA MUNICIPAL.

CONTRATO: CONTRATO PE Nº 01.001RE/2022.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 942.400,00 (novecentos e quarenta e dois mil e quatrocentos reais).

FONTE DE RECURSO: 500; 550; 553; 570; 540; 541; 542; 600; 621; 660.

DATA DE ASSINATURA: 22/07/2022

VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Id:0F8BD44101DFEEO



EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001RE/2022.

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI.

FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.

CONTRATADA: TRANSSERVICE PETROLEO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 02.927.004/0001-45.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/07/2022

AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Francisca das Chagas da Correia de Sousa.

CARGO: PREFEITA MUNICIPAL.

CONTRATO: CONTRATO PE Nº 01.001RE/2022.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 603.200,00 (seiscentos e três mil, duzentos reais)

FONTE DE RECURSO: 500; 550; 553; 570; 540; 541; 542; 600; 621; 660.

DATA DE ASSINATURA: 22/07/2022

VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Id:OCC5495046CBEEEDA



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.006/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

O MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS -PI, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 01.612.596/0001-43, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, CEP 64.175-000, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato representado pelo secretário Sr. Genilson Alef Dutra Araújo, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 01.006/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS - PI, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 006/2022 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: LUCIANO DO CARMO RODRIGUES ME
CNPJ: 42.040.586/0001-68
ENDEREÇO: R. JONATHAS BAPTISTA, 2163, MARQUES, TERESINA-PI
REPRESENTANTE: Luciano do Carmo Rodrigues, CPF nº 802.587.783-34
E-MAIL: adezinformatica@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/MODELO	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
04	APARELHO CELULAR TIPO 1 - O aparelho deverá dispor, ao menos, dos seguintes recursos: 01 - Tecnologia: Quad Band (850/900/1800/1900); 02 - Dual-SIM; 03 - Memória interna de 64Gb (mínimo) expansível até 256Gb (micro SD); 04 - 4Gb de memória RAM; 05 - Processador Octa-core 06 - Bateria de Lítio de 3000	UND	16	SAMSUNG/AO364GB	R\$ 1.250,00	R\$ 20.000,00
	Mãe; 07 - Câmeras Frontal e Traseira uma com no mínimo 12MP; 08 - Display com Visor Colorido de no mínimo 5,6 polegadas (Super AMOLED); 09 - Peso Máximo 160g; 10 - Conexões: Bluetooth, Wireless, USB, GPS; 11 - Sensores: Acelerômetro, Barômetro, Impressão Digital, Giroscópio, Sensor de Proximidade, Bússola; 12 - Cor: Pret					
VALOR TOTAL					R\$ 20.000,00	

EMPRESA: NOGUEIRA & ALENCAR LTDA (DIMAX DISTRIBUIDORA)
CNPJ: 16.750.320/0001-07
ENDEREÇO: AV. Doutor Aquiles Wall Ferraz, 5124, loja 01, santa isabel, Teresina - PI
REPRESENTANTE: Marco Aurelio Alencar Trigo, CPF nº 013.131.703-21
EMAIL: nogueiraalencar@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	250VAC NO 2A - RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 500M OHMS CONECTOR RJ45 MACHO COM REGIME DE TENSÃO:	UNID	50	FORTREK	R\$ 4,59	R\$ 229,50
2	ADAPTADOR DPS MULTIPLO 5 TOMADAS PWC-R5	UNID	20	ELG	R\$ 190,58	R\$ 3.811,60
3	ADAPTADOR USB WIRELESS PARA COMPUTADOR 300 MBPS, PADRÃO DE FREQUÊNCIA 802. 11N,802.11B. BANDA 2.4GHZ, 11 CANAIS	UNID	30	T-PLINK	R\$ 99,99	R\$ 2.999,70

(Continua na próxima página)



5	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA. CONECTOR A: MINI DISPLAY PORT MALE. CONECTOR B: VGA PADRÃO FEMININO. RESOLUÇÃO: ATÉ 1080P - FULL HD. TAXA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 6,75 GBPS. COMPRIMENTO DO CABO: 18CM	UNID	30	IMPORTADO	R\$ 43,99	R\$ 1.319,70
6	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR COM TRÊS PINOS. DIMENSÕES(MM) 35X20X1500. TENSÃO MÁXIMA 6A 220V.	UNID	30	IMPORTADO	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
7	CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS U/UTP VELOCIDADE 10/100/1000 MBPS/S.	UNID	700	IMPORTADO	R\$ 7,20	R\$ 5.040,00
8	CABO EXTENSOR USB 1,8M, REVESTIMENTO EXTERNO EM PVC, TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS DE ATÉ 5GB/S.	UNID	50	IMPORTADO	R\$ 18,59	R\$ 929,50
9	CABO HDMI 2M PARA USO EM TV HD, BLU-RAY, DVD E VIDEO GAME.	UNID	50	IMPORTADO	R\$ 43,99	R\$ 2.199,50
10	CABO USB PARA IMPRESSORA	UNID	50	IMPORTADO	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
11	CABO UTP 49 CAT 5- CAPA EXTERNA: PVC NA OPÇÃO CMX. MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 M) DIÂMETRO NOMINAL: 4,8MM. MASSA LÍQUIDA: 26 KG/KM. VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO NOMINAL 68%.	UNID	8	IMPORTADO	R\$ 1.050,35	R\$ 8.402,80
12	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA PARA COMPUTADOR. POTENCIA ENTRADA USB 5V. CONEXÃO PC/MP3/MP4/IPAD	UNID	30	MULTILASER	R\$ 58,99	R\$ 1.769,70
13	CAIXA DE SOM PORTÁTIL AMPLIFICADORA COM ENTRADAS P10, USB, CARTÃO DE MEMÓRIA CONEXÃO BLUETOOTH, 300W POTENCIA. BIVOLT	UNID	12	MULTILASER	R\$ 1.110,00	R\$ 13.320,00
14	CARTÃO DE MEMÓRIA 32GB COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 480 MB/S TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 10 MB/S (GRAVAÇÃO) ATÉ 30MB/S (LEITURA) VOLTAGEM DE OPERAÇÃO: 2,7 V3,6 V.	UNID	20	MULTILASER	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
15	CILINDRO COMPATÍVEL ECOSYS P2235DN/P2235DW/P2040*	UNID	15	MASTERPRINT	R\$ 243,60	R\$ 3.654,00
16	CILINDRO COMPATÍVEL P/FS-1016/1035MFP/2810/ M2035	UNID	15	MASTERPRINT	R\$ 192,25	R\$ 2.883,75
17	COVER KYO FRAME FD 302HS28022	UNID	15	IMPORTADO	R\$ 36,40	R\$ 546,00
18	DESKTOP (PROCESSADOR CORE I3, 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD 500GB OU SSD 128GB COM WINDOWS 10)	UNID	50	GOLDENTEC	R\$ 1.840,00	R\$ 92.000,00
19	DESKTOP (PROCESSADOR CORE I5, 8GB DE MEMÓRIA RAM, HD 500GB OU SSD 128GB, COM WINDOWS 10).	UNID	50	GOLDENTEC	R\$ 1.970,00	R\$ 98.500,00
20	DESKTOP (PROCESSADOR CORE I7, 8GB DE MEMÓRIA RAM, HD 1TB, COM WINDOWS 10).	UNID	12	GOLDENTEC	R\$ 2.140,00	R\$ 25.680,00
21	DVD-R GRAVÁVEL 4,7GB 120MIN	UNID	500	MULTILASER	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
22	ESTABILIZADOR 1.500VA DE POTENCIA COM 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, FUNÇÃO TRUE RMS, BIVOLT	UNID	30	MCM	R\$ 989,99	R\$ 29.699,70
23	ESTABILIZADOR 1000VA DE POTENCIA COM 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, FUNÇÃO TRUE RMS, BIVOLT	UNID	50	MCM	R\$ 498,99	R\$ 24.949,50
24	EXTENSÃO 5 TOMADAS BIPOLAR 3MT BRANCA	UNID	30	IMPORTADO	R\$ 38,15	R\$ 1.144,50
25	FILTRO DE LINHA COM PROTEÇÃO ELETRÔNICA DE 06 TOMADAS EM PVC ISOLANTE, AÇO CARBONO, COBRE E LATÃO. BIVOLT.	UNID	50	IMPORTADO	R\$ 68,99	R\$ 3.449,50
26	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE FORMATO ANATÔMICO E HASTE FLEXÍVEL, ALTO-FALANTE: 40,0 MM. SENSIBILIDADE: 103 DB S.P.L. A 1 KHZ, FREQUÊNCIA E RESPOSTA: 20 HZ - 20 KHZ	UNID	10	GOLDENTEC	R\$ 163,50	R\$ 1.635,00
27	HD EXTERNO DE 1TB PRETO. CONEXÃO USB 3.0. SISTEMA WINDOWS 10, 7, VISTA, WINDOWS XP SP3	UNID	30	KROSS	R\$ 798,99	R\$ 23.969,70

28	IMPRESSORA LASER MONO IMPRESSORA MONOCROMÁTICA, 55PPM (A4) E 57PPM (CARTA), BANDEJA PARA 500 FOLHAS. DUPLEX PADRÃO, REDE PADRÃO E MEMÓRIA DE IMPRESSÃO PADRÃO 512MB, CICLO MENSAL MÁXIMO DE 275.000 PÁGINAS, TONER INICIAL PARA APROXIMADAMENTE 10.000 PÁG. COM	UNID	12	HP	R\$ 4.353,60	R\$ 52.243,20
29	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTAS. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM. CONECTIVIDADE PADRÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM A ESPECIFICAÇÃO)	UNID	24	EPSON	R\$ 2.498,00	R\$ 59.952,00
30	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, VELOCIDADE 40 PPM EM A4, LASER COM CONECTIVIDADE WIFI DUPLEX COMPLETO, QUE PERMITE IMPRIMIR OU DIGITALIZAR FRENTE E VERSO. SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: MAC OS X, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, LINUX, WINDOWS 10. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 1200X1200DPI. SCANNER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA ATÉ 50 FOLHAS, E RESOLUÇÃO DE 600 DPI. TAMANHO DE PAPEL: A4 210 X 297 MM, A5 148 X 210 MM, CARTA 215 X 279 MM, ENVELOPE, OFÍCIO 216 X 356 MM. TAMANHO MÁXIMO PARA DIGITALIZAÇÃO: A4 (21x29,7CM). VELOCIDADE MAX DE IMPRESSÃO: 40 PPM. RENDIMENTO DO CARTUCHO INICIAL (EM PÁGINAS): 3600. CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 250. CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 150. CAPACIDADE BANDEJA MULTIUSO: 100.	UNID	14	BROTHER	R\$ 6.338,40	R\$ 88.737,60
31	LAPTOP (PROCESSADOR - I3, 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD 1TB, SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA). COM WINDOWS 10	UNID	36	ULTRA	R\$ 5.498,00	R\$ 197.928,00
32	LAPTOP (PROCESSADOR - I5, 8GB DE MEMÓRIA RAM, HD 1TB, SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA). COM WINDOWS 10	UNID	36	ULTRA	R\$ 6.911,93	R\$ 248.829,48
33	MANTA SIMI LUBRIF FUSOR KYO M2040/2640 P2040/2235	UNID	15	IMPORTADO	R\$ 577,14	R\$ 8.657,10
34	MONITOR LED 15.6" WIDESCREEN HDMI VGA, RESOLUÇÃO 1366X768 60HZ, CONECTORES DE VÍDEO: 1 VGA E 1 HDMI, BRILHO 200CD/M², TELA LED 15.6", CONTRASTE 500:1	UNID	60	GOLDENTEC	R\$ 1.041,43	R\$ 62.485,80
35	MONITOR LED 19.5" WIDESCREEN HDMI VGA MG19, TAMANHO DA TELA: 19" LED (16:10) 48,2CM, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1440 X 900 (1.3 MEGAPIXEL), PIXEL PITCH: 0.285 (H)x0.285 (V)MM, ÁREA DE DISPLAY: 410.4 (H)x256.5 (V)MM, BRILHO: 250 CD/M², CONTRASTE: 700:1, TEMPO DE RESPOSTA: 3.5 (TYP.)(TR/TD), ÂNGULO DE VISÃO: 80/80/80 (TYP.)(CR=10), FREQUÊNCIA DO PAINEL: 60HZ, CORES DE EXIBIÇÃO: 16.7M (6-BIT + HI-FRC), SINAL DE ENTRADA: VGA X1, HDMI X1, MONTAGEM VESA: 100 X 100MM, FONTE DE ENERGIA: AC 100 - 240V, 50/60HZ, CONSUMO DE ENERGIA: LIGADO: <24W / STANDBY: <1W.	UNID	20	GOLDENTEC	R\$ 1.398,00	R\$ 27.960,00
36	MOUSE OPTICO SEM FIO. 1200 DPI. USB. TECNOLOGIA 2.4GHZ. DESIGN ANATÔMICO. ALCANCE: 10 METROS. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA	UNID	20	KROSS	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80
37	MOUSE OPTICO USB. SCROLL MACIO. DESIGN ERGONÔMICO. COMPATÍVEL COM: WINDOWS 98, 2000, ME, XP, VISTA, 7 / MACOS X 9.0 OU SUPERIOR. RESOLUÇÃO: 800 DPI.	UNID	130	KROSS	R\$ 28,99	R\$ 3.768,70

(Continua na próxima página)



38	MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA ATÉ 55 PÁGINAS POR MINUTO A4 COMPONENTES DE LONGA DURAÇÃO PARA MAIOR FIABILIDADE DESENHO COMPACTO, TODAS AS FUNCIONALIDADES IMPRESSÃO DUPLEX, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E FAX STANDARD PAINEL TÁCTIL A CORES DE 7 POLEGADAS BAIXO CONSUMO ENERGÉTICO PLATAFORMA HYPAS PARA FÁCIL PERSONALIZAÇÃO DIGITALIZAÇÃO SUAVE E RÁPIDA COM O ALIMENTADOR DE DIGITALIZAÇÃO DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA PDF PESQUISÁVEL E SCANNER PARA MESA OFFICE COM SCAN EXTENSION KIT OPCIONAL IMP.	UNID	8	BROTHER	R\$ 13.428,00	R\$ 107.424,00
39	NO BREAK 1200VA DE POTENCIA. APLICAÇÕES/EQUIPAMENTOS CPU, MONITOR, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, SCANNER, PERIFÉRICOS, PONTO DE VENDA, SISTEMAS, ROTEADOR, CÂMERA, INSTRUMENTOS MUSICAIS, TELEFONE, FAX, PABX, HOME TEATHER, LCD, DVD PLAYER, EQUIPAMENTO DE SOM, VOIP, RECARREGADORES, GAMES. TOMADAS 6 TOMADAS. BIVLOT	UNID	40	MCM	R\$ 1.198,00	R\$ 47.920,00
40	NO BREAK 1500VA DE POTENCIA. APLICAÇÕES/EQUIPAMENTOS CPU, MONITOR, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, SCANNER, PERIFÉRICOS, PONTO DE VENDA, SISTEMAS, ROTEADOR, CÂMERA, INSTRUMENTOS MUSICAIS, TELEFONE, FAX, PABX, HOME TEATHER, LCD, DVD PLAYER, EQUIPAMENTO DE SOM, VOIP, RECARREGADORES, GAMES. TOMADAS 6 TOMADAS. BIVLOT	UNID	30	MCM	R\$ 1.998,00	R\$ 59.940,00
41	NOTEBOOK (PROCESSADOR - CORE I7, TELA 15" 8GB DE MEMÓRIA RAM, HD 1.000GB,D, SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA).COM WINDOWS 10 "	UNID	8	ULTRA	R\$ 9.999,90	R\$ 79.999,20
42	PENDRIVE 16GB 3MB/S GRAVAÇÃO ATÉ 10 MB/S LEITURA. CONEXÃO USB DC5V	UNID	50	MULTILASER	R\$ 48,99	R\$ 2.449,50
43	PENDRIVE 32GB 3MB/S GRAVAÇÃO ATÉ 10 MB/S LEITURA. CONEXÃO USB DC5V	UNID	50	MULTILASER	R\$ 58,99	R\$ 2.949,50
44	PROJETOR MULTIMÍDIA, BRILHO DE 3.200 LUMENS, RESOLUÇÃO XGA (1024 X 768), PRINCIPAIS CONEXÕES: (USB, AUDIO R/L, VÍDEO COMPONENTE, HDMI, OUTRAS	UNID	10	MULTILASER	R\$ 4.875,99	R\$ 48.759,90
45	REFIL COMPATÍVEL DA EPSON 664 TODAS AS CORES	UNID	120	MASTERPRINT	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
46	REFIL ORIGINAL DA EPSON 664 TODAS AS CORES	UNID	120	MASTERPRINT	R\$ 126,00	R\$ 15.120,00
47	REFIL ORIGINAL EPSON 504 COLORIDOS	UNID	120	MASTERPRINT	R\$ 117,10	R\$ 14.052,00
48	REFIL ORIGINAL EPSON 504 PRETO	UNID	120	MASTERPRINT	R\$ 138,99	R\$ 16.678,80
49	REFIL ORIGINAL EPSON 544 TODAS AS CORES	UNID	120	MASTERPRINT	R\$ 126,00	R\$ 15.120,00
50	ROTEADOR WIRELESS 1.200 MBPS .11 CANAIS PADRÕES DE FREQUENCIA 802.11N, 802.11G,802. 11B.	UNID	20	T-PLINK	R\$ 305,35	R\$ 6.107,00
51	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS .11 CANAIS PADRÕES DE FREQUENCIA 802.11N, 802.11G,802. 11B.	UNID	20	T-PLINK	R\$ 158,99	R\$ 3.179,80
52	SCANNER DE MESA PROFISSIONAL A4 DUPLEX, RESOLUÇÃO DE SAÍDA: 1.200DPI, VELOCIDADE EM P&B COLORIDO 300DPI: 25PPM/50IPM, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ATRAVÉS DE FONTE EXTERNA, SENSOR DE IMAGEM: DUAL CIS	UNID	10	BROTHER	R\$ 2.999,90	R\$ 29.999,00
53	SHAFT DRIVE CONTAINER	UNID	20	IMPORTADO	R\$ 20,00	R\$ 400,00
54	SOFT KASPER INTERNE SECURITY P/IPC MULTIDISPOSITI	UNID	40	IMPORTADO	R\$ 107,70	R\$ 4.308,00
55	SUPORTE PARA CAIXA DE SOM COM TRIPÉ. MATERIAL FERRO. 1.2 M ALTURA. PESO MAXIMO 45 KG.	UNID	10	IMPORTADO	R\$ 346,50	R\$ 3.465,00
56	SWITCH 08 PORTAS 10/100 MBPS. DC 5V0.6. IEEE802.3I, IEEE802.3D. CONEXÃO ATRAVÉS DE CABO RJ45.	UNID	20	T-PLINK	R\$ 147,50	R\$ 2.950,00

	COMPATÍVEL WINDOWS, LINUX E MAC OS.					
57	SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS. DC 5V0.6. IEEE802.3I, IEEE802.3D. CONEXÃO ATRAVÉS DE CABO RJ45. COMPATÍVEL WINDOWS, LINUX E MAC OS.	UNID	10	T-PLINK	R\$ 238,15	R\$ 2.381,50
58	TABLET 4G, 32GB, 2GB RAM, TELA DE 8, CÂMERA TRASEIRA 8MP F2.0, CÂMERA FRONTAL DE 2MP E ANDROID 9.0 - PRETO	UNID	80	MULTILASER	R\$ 2.148,30	R\$ 171.864,00
59	TECLADO FORMATO SLIMTECLAS COMPATÍVEL COM WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES. CONEXÃO USB	UND	130	KROSS	R\$ 98,99	R\$ 12.868,70
60	TONER COMPATÍVEL CARTUCHO TK-3182/3180 P/KYO 3055	UNID	120	MASTERPRINT	R\$ 158,98	R\$ 19.077,60
61	TONER COMPATÍVEL CARTUCHO TK-1122 P/KYO FS1060 C/CHIP	UNID	120	MASTERPRINT	R\$ 58,98	R\$ 7.077,60
62	TONER COMPATÍVEL CARTUCHOTK-1147 P/FS- 1035/1135MFP	UNID	120	MASTERPRINT	R\$ 98,99	R\$ 11.878,80
63	TONER COMPATÍVEL FS1320 DN/TK172 PERFORMANCE CARTUCHO PRETO	UNID	120	MASTERPRINT	R\$ 68,98	R\$ 8.277,60
64	TONER COMPATÍVEL KM 2810/2820 TK-137 CARTUCHO PRETO	UNID	120	MASTERPRINT	R\$ 78,98	R\$ 9.477,60
65	TONER COMPATÍVEL TK 1152	UNID	120	MASTERPRINT	R\$ 78,98	R\$ 9.477,60
66	TONER COMPATÍVEL TK-1175 P/KYO M2040DN /2640 C/CHIP	UNID	120	MASTERPRINT	R\$ 118,99	R\$ 14.278,80
67	TONER ORIGINAL KYO TK-1122 FS-1060DN/1025MFP 1T02M70UX1	UNID	30	MASTERPRINT	R\$ 908,40	R\$ 27.252,00
68	TONER ORIGINAL KYO TK-172 P/ FS-1370DN 1T02LZ0US0	UNID	30	MASTERPRINT	R\$ 898,00	R\$ 26.940,00
69	TONER ORIGINAL KYOCERA TK-137 P/ KM-2810/20	UNID	30	MASTERPRINT	R\$ 670,30	R\$ 20.109,00
70	TONER ORIGINAL KYOCERA TK-162 P/ FS-1120D	UNID	30	MASTERPRINT	R\$ 1.159,00	R\$ 34.770,00
71	TONER ORIGINAL KYOCERA TK-3182 P3055DN/ M3655IDN	UNID	30	MASTERPRINT	R\$ 1.298,00	R\$ 38.940,00
72	TONER ORIGINAL KYOCERA TK-1147 FS-1035MFP/ 1135MFP	UNID	30	MASTERPRINT	R\$ 1.109,98	R\$ 33.299,40
73	TONER ORIGINAL KYOCERA TK-1162 P2040/P2040 PTO	UNID	30	MASTERPRINT	R\$ 1.371,65	R\$ 41.149,50
74	TONER ORIGINAL KYOCERA TK-1175 M2040DN/ 2640IDW/L1T02S50US1	UNID	30	MASTERPRINT	R\$ 648,79	R\$ 19.463,70
75	TONER ORIGINAL TK 1152	UNID	14	MASTERPRINT	R\$ 1.220,30	R\$ 17.084,20
76	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MONO	UNID	14	MASTERPRINT	R\$ 124,00	R\$ 1.736,00
77	TONER PARA IMPRESSORA HP COLOR KIT (CIANO, MAGENTO E YELLOW)	KIT	14	MASTERPRINT	R\$ 1.290,40	R\$ 18.065,60
78	TONER PARA IMPRESSORA HP MONO	UNID	20	MASTERPRINT	R\$ 199,84	R\$ 3.996,80
79	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MONO	UNID	20	MASTERPRINT	R\$ 217,40	R\$ 4.348,00
80	TONER REFIL KYO TK17/18/57/KM1500/1820 300G	UNID	120	MASTERPRINT	R\$ 110,00	R\$ 13.200,00
81	TONER REFIL KYOCERA 1KG	UNID	120	MASTERPRINT	R\$ 189,00	R\$ 22.680,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993.

3.2. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

3.4.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. (Continua na próxima página)

**5. REVISÃO E CANCELAMENTO.**

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

8. DO FORO.

8.1. É eleito o Foro da Comarca de **Buriti dos Lopes/PI** para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02(duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Murici dos Portelas/PI, 22 de julho de 2022.

Genilson Alef Dutra Araújo
Secretário Municipal de Administração

Luciano do Carmo Rodrigues
LUCIANO DO CARMO RODRIGUES ME

Marco Aurélio Alencar Trigo
NOGUEIRA & ALENCAR LTDA – ME

Id:10EF19B95F69EEDF

**EXTRATO DE CONTRATO**

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS – PI

FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.

CONTRATADA: NOGUEIRA & ALENCAR LTDA (DIMAX DISTRIBUIDORA); CNPJ/MF sob o nº 16.750.320/0001-07.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/07/2022

AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Francisca das Chagas da Correia de Sousa.

CARGO: PREFEITA MUNICIPAL.

CONTRATO: CONTRATO PE Nº 01.006/2022.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 621.751,99 (seiscentos vinte e um mil, setecentos cinquenta e um reais, noventa e nove centavos).

FONTE DE RECURSO: 1.500.0000– Recursos Próprios

DATA DE ASSINATURA: 25/07/2022

VIGÊNCIA: 31/12/2022

Id:089B78E72E2DEEDD

**EXTRATO DE CONTRATO**

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS – PI.

FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.

CONTRATADA: LUCIANO DO CARMO RODRIGUES ME; CNPJ/MF sob o nº 42.040.586/0001-68.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/07/2022

AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Francisca das Chagas da Correia de Sousa.

CARGO: PREFEITA MUNICIPAL.

CONTRATO: CONTRATO PE Nº 02.006/2022.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).

FONTE DE RECURSO: 1.500.0000– Recursos Próprios

DATA DE ASSINATURA: 25/07/2022

VIGÊNCIA: 31/12/2022